
Číslo smlouvy CETIN: VPIC/MS/2022/00027                                                       SAP S/4 Hana:                                                                                                 
Číslo smlouvy stavebníka:                                                                                      Registr smluv: ANO

VPIC Poličná,PPO podél toku Loučka 1/3

Company INTERNAL

DODATEK č. 1
ke

Smlouvě o realizaci překládky sítě elektronických komunikací
č. VPIC/MS/2022/00027

CETIN a.s.
Se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
IČ: 04084063
DIČ: CZ04084063
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, odd. B, vložka 
20623 
Zastoupená na základě pověření Josefem Slovákem, ředitelem divize Výstavby a 
údržby sítí
Bankovní spojení: PPF banka
Číslo účtu: 2019160003/6000
(„CETIN“)

a

Povodí Moravy, s. p.
se sídlem Dřevařská 932/11, Brno – Veveří 602 00
IČO: 70890013 
DIČ: CZ70890013
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. A 
13565 
zastoupená MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., číslo účtu: 29639641/0100
(dále jen „Stavebník“) 

I. Preambule

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke 
Smlouvě o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. VPIC/MS/2022/00027 
uzavřené mezi smluvními stranami dne 29.3.2022 (dále jen „Smlouva“), kterým se 
Smlouva mění dle čl. II tohoto Dodatku.
Překládka SEK dle této smlouvy je vedena u společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. pod označením „VPIC Poličná,PPO podél toku Loučka“

II. Změny Smlouvy

2.1 Bod 5.2 v Článku 5 Smlouvy se ruší a nahrazuje novým bodem č. 5.2 
následujícího znění: 
Výše nákladů Překládky stanovených na základě Projektu činí ke dni účinnosti 
Dodatku 1.414.971,- Kč (slovy: jeden milion čtyři sta čtrnáct tisíc devět set 
sedmdesát jedna korun českých). Překládka na základě zákona č. 127/2005 Sb. 
je mimo předmět daně z přidané hodnoty. 



Číslo smlouvy CETIN: VPIC/MS/2022/00027                                                       SAP S/4 Hana:                                                                                                 
Číslo smlouvy stavebníka:                                                                                      Registr smluv: ANO

VPIC Poličná,PPO podél toku Loučka 2/3

Company INTERNAL

2.2 Bod 10.1 Článku 10 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým bodem 10.1 
následujícího znění: 
Písemná výzva Stavebníka, učiněná za splnění podmínek uvedených v čl. 4 
odst. 4.2 a 4.3 této Smlouvy, musí být doručena společnosti CETIN nejpozději 
do čtyř (4) let od uzavření této Smlouvy. Marné uplynutí této lhůty je rozvazovací 
podmínkou platnosti a účinnosti této Smlouvy ve smyslu ustanovení § 548 odst. 
2 občanského zákoníku, v platném znění. 

2.3 Bod 10.2 Článku 10 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým bodem 10.2 
následujícího znění:
S ohledem na ustanovení odst. 10.1 tohoto článku tedy tato Smlouva zanikne 
prvním dnem následujícím po uplynutí čtyř (4) let od jejího uzavření, aniž by byla 
v této lhůtě doručena společnosti CETIN řádná písemné výzva Stavebníka 
(učiněná za splnění podmínek uvedených v čl. 4 odst. 4.2 a odst. 4.3 této 
Smlouvy). V případě, že dojde k zániku Smlouvy touto rozvazovací podmínkou, 
je Stavebník povinen uhradit společnosti CETIN náklady již vzniklé v souvislosti 
s plněním z této Smlouvy.  

2.4 Příloha č. 1 Dodatku nahrazuje v plném rozsahu Přílohu č. 1 - část Specifikace 
nákladů Smlouvy. Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany potvrzují, že 
ke dni účinnosti Dodatku činí výše nákladů Překládky stanovených na základě 
Projektu, výši stanovenou v Příloze č. 1 Dodatku.  

IV. Závěrečná ujednání

1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená, se nemění.
2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem 

následujícím po dni jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v účinném znění (dále jen „Zákon o registru 
smluv“). Stavebník se zavazuje nejpozději do dvaceti (20) dnů od uzavření 
Dodatku uveřejnit jeho obsah a tzv. metadata a splnit další povinnosti v souladu se 
Zákonem o registru smluv. Stavebník se zavazuje doručit společnosti CETIN 
potvrzení o uveřejnění Dodatku dle Zákona o registru smluv vydané správcem 
registru smluv nejpozději následující den po jeho obdržení. Nebude-li Dodatek 
uveřejněn v souladu se Zákonem o registru smluv ani do tří (3) měsíců od jeho 
uzavření, zavazuje se Stavebník uzavřít se společností CETIN novou Smlouvu, 
která svým obsahem bude hospodářsky odpovídat znění Smlouvy (přičemž určení 
lhůt, dob a termínů bude odpovídat tomuto principu a časovému posunu), a to do 
sedmi (7) dnů od doručení výzvy společnosti CETIN Stavebníkovi. Ujednání tohoto 
odstavce nabývá účinnosti dnem uzavření Dodatku.

3. Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě.

Přílohy: 
Příloha č. 1 – nová Specifikace nákladů Překládky

CETIN: Stavebník:



Číslo smlouvy CETIN: VPIC/MS/2022/00027                                                       SAP S/4 Hana:                                                                                                 
Číslo smlouvy stavebníka:                                                                                      Registr smluv: ANO

VPIC Poličná,PPO podél toku Loučka 3/3

Company INTERNAL

V Praze dne___________

___________________________________
CETIN a.s.
Josef Slovák
Ředitel divize Výstavby a údržby sítí

V _______________ dne___________

___________________________________
Povodí Moravy, s.p.
MVDr. Václav Gargulák, 
generální ředitel 


